

4 lipca 2022



RESINDUSTRY. OZE dla przemysłu i środowiska

Jak skutecznie wykorzystać OZE w przemyśle, by wzmocnić potencjał świętokrzyskich firm i zwiększyć ich niezależność energetyczną - o tym rozmawiano podczas spotkania podsumowującego projekt RESINDUSTRY, które odbyło się 30 czerwca. Była to również okazja do zaprezentowania złożenia przygotowywanego planu działań dla województwa świętokrzyskiego, nad którym wkrótce pochyli się Zarząd Województwa.

Przypomnijmy, że unijny projekt RESINDUSTRY dotyczy wykorzystania źródeł energii odnawialnej w przemyśle realizowany jest w szeroki międzynarodowym partnerstwie. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego jest jednym z jego uczestników.

- Celem projektu jest wypracowanie dobrych praktyk w kierunku zwiększenia niezależności energetycznej sektora przemysłu Unii Europejskiej poprzez większy udział OZE. Długofalowym celem jest zwiększenie konkurencyjności przemysłu dzięki obniżeniu rachunków za energię - mówiła **Katarzyna Kowalewska**, zastępca dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju UMWS otwierając

konferencję, w której uczestniczyło prawie czterdziestu gości z regionu świętokrzyskiego. – Niezwykle ważnym elementem projektu są też działania edukacyjne podnoszące wiedzę na temat wykorzystania OZE w innych krajach.

Ogółem w projekcie, który ruszył w 2019 r., bierze udział siedmiu partnerów z Polski, Czech, Finlandii, Hiszpanii, Estonii, Austrii i Malty, wypracowano dziesięć dobrych praktyk (z których dwie z regionu świętokrzyskiego, dotyczące OZE w firmach, zostały zamieszczone na platformie programu Interreg Europe).

Jednym z najważniejszych efektów projektu jest przygotowanie planu działań dla województwa świętokrzyskiego, który ma wskazywać kierunki polityki regionalnej w zakresie odnawialnych źródeł energii i ich wykorzystania w przemyśle. W planie znalazło się siedem wskazań dotyczących m.in. potrzeb sektora przemysłowego, zawiera on również informacje określające specyfikę działań, które mają być wdrożone, ich ramy czasowe, potencjalnych interesariuszy, koszty i źródła finansowania. Co niezwykle istotne – każde działanie jest precyzyjnie zdefiniowane tak, by ukazać, że teoria i nauka przeszły do etapu realizacji. Ostateczna wersja planu działania zostanie przedstawiona Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego do akceptacji.

Podczas spotkania rozmawiano także o rozwiązaniach zaproponowanych w nowym ustawodawstwie dotyczącym OZE, ogromne zainteresowanie uczestników wzbudziła również prezentacja założeń programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. Przypomnijmy, że nowa perspektywa unijna to 1 mld 456 mln euro dla naszego regionu, zarówno na projekty inwestycyjne, jak i społeczne. Na Priorytet 2 *Przyjazne środowisko*, który zakłada m.in. działania w sferze efektywności energetycznej i zielonej energii, przewidziano prawie 355 mln euro. Z pewnością fundusze europejskie są szansą na realizację projektów z dziedziny OZE, które rekomendowane i popularyzowane są w projekcie RESINDUSTRY.

Projekt „Polityki w zakresie odnawialnych źródeł energii w przemyśle” (RESINDUSTRY) realizowany jest przez Oddział ds. Promocji Gospodarczej Regionu w Departamencie Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w ramach Programu Interreg Europe, Działanie 3.1 Poprawa polityk w zakresie gospodarki niskoemisyjnej.

Galeria zdjęć

